Протокол заседания № 2 Комитета по взаимодействию с регистраторами и депозитариями НКО
ЗАО НРД.

Дата проведения: «08» августа 2012
Форма проведения: очная.
Место проведения г. Москва, ул. Спартаковская, д. 12, оф. 1.7

Присутствовали:
Сидорова Наталья
Борисовна
Председатель Комитета

Начальник Управления Депозитарных Услуг ИНГ БАНК (ЕВРАЗИЯ) ЗАО

Баранова Татьяна
Игоревна

заместитель начальника отдела организации депозитарного
обслуживания Депозитария Внешэкономбанк

Бархатова Рушания
Хайрулловна

Директор ЗАО "Новый регистратор"

Горбачева Лариса
Федоровна

Начальник депозитарного управления ЗАО КБ "Ситибанк"

Давыдова Юлия Юрьевна Начальник управления учета и контроля Депозитария АКБ «РОСБАНК»
(ОАО)

Долгополова Мария
Юрьевна

Руководитель направления ведения реестров и депозитарной
деятельности ОАО «Специализированный депозитарий
«ИНФИНИТУМ»

Жинкин Алексей Юрьевич Содиректор Департамента информационных технологий НКО ЗАО НРД

Людвик Дмитрий
Сергеевич

Менеджер по развитию депозитарных продуктов ООО "Дойче Банк"

Переходова Надежда
Васильевна

Заместитель руководителя отдела ведения реестров ЗАО «Первый
Специализированный Депозитарий»

Сизова Екатерина
Олеговна

Начальник Управления депозитарных услуг КБ "Дж.П. Морган Банк
Интернешнл" (ООО)

Устинова Надежда
Николаевна

Первый заместитель Генерального директора ЗАО «ВТБ
специализированный депозитарий»

Чернышева Ольга
Анатольевна

Начальник Депозитарного центра "Газпромбанк" (Открытое
акционерное общество)

 Отсутствовали:

Васильева Вероника
Владимировна

Заместитель Генерального директора, Директор по работе с
клиентами ООО «Компьютершер»

Назаров Александр
Владимирович

Директор Департамента депозитарных услуг ЗАО «ЮниКредит Банк»

Недельский Михаил
Николаевич

Генеральный директор ЗАО «Статус»

Склярова Елена
Владимировна

Генеральный директор ЗАО "Петербургская центральная
регистрационная компания"

Тарановский Юрий
Эдуардович

Генеральный директор ОАО «Реестр»

 Кворум для принятия решений по вопросу повестки дня имелся.

Председательствующий на заседании:
Сидорова Наталья Борисовна

Секретарь заседания
Головкин Дмитрий Николаевич (НКО ЗАО НРД)

Приглашены:

Черкасский Борис Васильевич (НКО ЗАО НРД)
Берневега Сергей Адольфович (НКО ЗАО НРД, ЗАО «ДКК»)
Протасенко Вадим Анатольевич (ЗАО «Компьютершер регистратор»)
Андреев Олег Иванович (ОАО «Реестр»)
Кудряева Эльмира Рафиковна (ЗАО «ЮниКредит Банк»)
Собранина Юлия Сергеевна (ЗАО «ДКК»)

Повестка заседания:
1.   Утверждение Регламента взаимодействия регистраторов и центрального депозитария

1. Утверждение Регламента взаимодействия регистраторов и центрального депозитария.
Слушали: Горбачева Л.Ф., Сизова Е.О., Чернышова О.А. сообщили о своих замечаниях к тексту
Регламента.
Участниками рабочей группы по разработке Регламента регистраторов и центрального
депозитария Сидоровой Н.Б., Берневегой С.А., Жинкиным А.Ю., Протасенко В.А. были даны
разъяснения по заданным вопросам.

Вопрос, поставленный на голосование:
1. Утвердить Регламент взаимодействия регистраторов и центрального депозитария. Уделить

дополнительное внимание описанию взаимодействия центрального депозитария и участников
рынка коллективных  инвестиций.

Решили:

1.  Утвердить Регламент взаимодействия регистраторов и центрального депозитария в
действующей редакции. НКО ЗАО НРД при продолжении работы над Регламентом учесть
поступившие замечания членов Комитета.

2. НКО ЗАО НРД инициировать рассмотрение вопроса по созданию рабочей группы по адаптации
законодательства о центральном депозитарии для взаимодействия центрального депозитария
с регистраторами, осуществляющими ведение реестров паёв паевых инвестиционных фондов
и/или управляющими компаниями.

Итоги голосования: «за» - 12, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

10.08.2012

Председатель Комитета      Н.Б. Сидорова

Секретарь        Д.Н. Головкин